Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 28/04/2025

Moção de Aplausos Nº: 418/2025

Ementa: Moção de aplauso Leonardo Santos Gonçalves

Entrada na Câmara: 28/04/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 418/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga moção de
aplauso à Leonardo Santos Gonçalves( Léo Mineiro) em reconhecimento à sua
dedicação e empenho na realização do jogo festivo de futebol, que aconteceu
no dia 27 de abril de 2025 no estádio municipal João Lamego Neto (Ipatingão).
Essa iniciativa busca resgatar a história do futebol ipatinguense. Visto que essa
partida de futebol teve a participação de  atletas que foram campeões mineiro
de futebol profissional da primeira divisão no ano de 2005 pelo Ipatinga FC,
Clube representante da cidade no futebol profissional.

Requer-se o envio de cópia desta Moção à homenageada e sua
divulgação no síte eletrônico desta Casa Legislativa.

Plenário Elísio Felipe Reyder,28 Abril de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 418/2025.
Arquivo: 202515213-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 28 abr 2025 às 14:11
Identificador: ebbe26325b88dcc088b36f88531c08a3dee3179c00a1efa41

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

28 abr 2025
11:47:10

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

28 abr 2025
11:47:16

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

28 abr 2025
14:11:03

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 31a3056406b885e1563b13c70db5bed3481a57cab46b1a1314ae5a0e02e2b5b2

https://valida.ae/ebbe26325b88dcc088b36f88531c08a3dee3179c00a1efa41

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 418/2025.
Arquivo: 202515213-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3